
Comune di Sondrio

SETTORE SERVIZI TECNICI
UNITA' AMMINISTRATIVA SETTORE SERVIZI TECNICI

Determina N. 59

Registro Generale N. 212

Sondrio, li 24/02/2022

OGGETTO: PROGRAMMA DI COOPERAZIONE INTERREG V-A ITALIA SVIZZERA 2014/2020.
PROGETTO “LIVELINESS: LIVING LAB PER LA MOBILITÀ TRANSFRONTALIERA
SOSTENIBILE INCLUSIVA” – ID 146077763. AFFIDAMENTO REALIZZAZIONE
SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA PER FABBRICATO ADIBITO A
CICLOSTAZIONE- CUP H79F20000060009 - CIG ZB83414055. APPROVAZIONE
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE DEL SALDO. €
610,00.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che:
- con deliberazione della Giunta comunale n. 417 del 30 ottobre 2019 veniva approvata la

partecipazione del Comune di Sondrio al bando Interreg V A Italia Svizzera 2014-2020
con il progetto denominato “LIVELINESS: LIVing lab per La mobilità transfrontaliera
Sostenibile inclusiva e gli interventi in esso previsti per la parte di propria competenza;

- con decreto n. 7636 del 29/06/2020 Regione Lombardia ha approvato la graduatoria
finale del bando Interreg V A Italia Svizzera 2014-2020 e il progetto in oggetto è risultato
ammesso e finanziato;

- con deliberazione della Giunta comunale n. 268 del 14 ottobre 2020 si è proceduto alla
sottoscrizione della “Convenzione di attribuzione del contributo pubblico tra Autorità di
Gestione - Regione Lombardia - e Beneficiario Capofila - Comune di Sondrio” per
disciplinare i rapporti giuridici tra l’Autorità di Gestione e il partenariato;

- tra gli interventi in capo al comune di Sondrio vi è anche quello relativo alla
realizzazione di una ciclostazione che dovrà essere dotata delle necessarie attrezzature
tra le quali le il sistema di controllo degli accessi per la gestione del servizio di
parcheggio delle biciclette;

- con deliberazione di consiglio comunale n. 80 del 22.12.2020 è stato approvato il
programma triennale delle OO.PP. 2021-2023 e l’elenco annuale 2021 nel quale è
prevista, tra l’altro, la realizzazione di tale opera;

- con determinazione dirigenziale Reg. Gen. N. 1351 in data 25 novembre 2021 veniva
affidata alla ditta SEVENX S.r.l. di Lumezzane (BS) C.F. – P. I.V.A. 04140080989, la



realizzazione di un sistema di videosorveglianza per il fabbricato adibito a ciclostazione
per il presunto importo offerto di € 4.900,00 + I.V.A. 22% (in totale € 5.978,00 I.V.A.
compresa);

Rilevato che in corso d’opera è stato corrisposto alla ditta SEVENX S.r.l. un acconto di netti
€ 4.400.00 corrispondenti allo stato di avanzamento lavori alla data del 30/11/2021;

Dato atto che le forniture e le installazioni del sistema sono state regolarmente effettuate così
come risulta dal Certificato di Regolare Esecuzione datato 31/01/2022;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D. Lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

Visto l’art. 191 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il bilancio di previsione per l’anno 2022;

DETERMINA

1) di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori redatto dal Direttore dei Lavori
in data 31/01/2022;

2) di liquidare e pagare alla ditta SEVENX S.r.l. di Lumezzane (BS) C.F. – P. I.V.A. 04140080989,
affidataria dei lavori in oggetto, la somma di € 500,00 oltre IVA 22% (in totale € 610,00 IVA
compresa) a saldo dei lavori effettuati;

3) di dare atto che la spesa è finanziata sul bilancio 2022 come segue:
- € 610,00 sul capitolo 11849 cod. 47 imp. 2021/3967/0;

4) di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro generale,
conservarla nell’archivio e inoltrarla:

 all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

 al responsabile del servizio finanziario;

 all’ufficio proponente.

CR/rb

Il Dirigente del Settore Servizi Tecnici
(Ing. Gianluca Venturini)
Firmato digitalmente

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo



Sondrio, 24/02/2022

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


